Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

15.05.2024 № 128А-ОС

Об участии в ежегодной областной
межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 03.05.2018 г.
№ 234 ПП «О ежегодной областной межведомственной комплексной профилактической
операции «Подросток», постановления Территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав г. Североуральска (далее по тексту - ТКДН и ЗП) от
06.05.2024 г. № 65 «Об участии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних Североуральского городского округа в областной
межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в областной межведомственной комплексной профилактической
операции «Подросток».

2. Назначить ответственным лицом за проведение операции «Подросток» в МАОУ «СОШ
№ 14», представление статистических отчётов социального педагога Кузьмину И.В.

3. Кузьминой И.В.:
3.1 при планировании мероприятий по проведению оперативно-профилактического

мероприятия «Подросток» в 2024 г. руководствоваться методическими
рекомендациями по проведению оперативно-профилактического мероприятия
«Подросток», утвержденными ТКДН и ЗП в 2024 г., Положением о ежегодной
областной межведомственной комплексной профилактической операции
«Подросток», утверждённым постановлением Правительства Свердловской области
от 03.05.2018 г. № 234-ПП;

3.2 в срок до 22.05.2024 г. разработать, совместно с заместителем директора Целищевой
Н.В., план мероприятий проведения операции «Подросток» и подготовить для
размещения на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14»;

3.3 обеспечить вовлечение детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в том
числе детей-инвалидов, в программы организованного отдыха и оздоровления детей;

3.4 способствовать 100%-ному обеспечению приоритетного трудоустройства и
оздоровления подростков, состоящих на персонифицированном учёте, проживающих
в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации; в случае отказа проводить
мотивационную работу, и иметь письменные расписки об этом родителей (законных
представителей) и обучающихся;

3.5 совместно с классными руководителями подготовить предварительную карту летней
занятости обучающихся, состоящих на персонифицированном учёте.
Предварительную карту летней занятости представить в срок до 25.05.2024 г. в
ТКДН и ЗП и Управление образования Администрации Североуральского городского
округа, а также заполнить карты летней занятости на всех обучающихся, состоящих

2

на внутришкольном учёте и проживающих в семьях социального риска; в случае
изменений - предоставлять информацию о корректировке;

3.6 поэтапно принимать участие в оперативно-профилактических мероприятиях по
направлениям деятельности органов и учреждений системы профилактики с учётом
их целей;

3.7 по итогам каждого летнего месяца представлять отчёт о результатах участия по
ссылке.
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lAVUdxNI28vvrcSuvAvxnLujqHiAUUKNvEEgO
m8RSCAg/edit?usp=sharing

3.8 продолжить работу по выявлению семей и подростков группы риска, осуществлению
их персонифицированного учёта, разработку их индивидуальных программ
реабилитации и адаптации в соответствии с Законом Свердловской области от 28
ноября 2001 г. № 58-03 «О профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в Свердловской области»;

3.9 в рамках операции «Подросток» принять участие в акции «Безопасность детства -
2024», направленной на профилактику чрезвычайных происшествий с
несовершеннолетними в период летних школьных каникул;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Целищеву Н.В.

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lAVUdxNI28vvrcSuvAvxnLujqHiAUUKNvEEgO